[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                               Indicação n.º 026/2022
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, para que, junto ao setor responsável, realize estudos sobre a possibilidade de instalar área para recreação infantil (playground) nos espaços públicos dos bairros do Jardim das Acácias, Jardim Alvorada, Vila Clementina, Vila São João, Vila Maria, Vila Peri-Peri.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que a brincadeira favorece o raciocínio, estimula a criatividade e a imaginação, facilita o convívio social, estimula o conhecimento do próprio corpo, a força, a elasticidade e promove um melhor desenvolvimento motor.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 02 de fevereiro de 2022.
PROFESSOR URIAS
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1